АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.11.2025                                                                                                       № 947

Экз. №

р.п. Старая Майна

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от 06.04.2022 № 194

В соответствии со статьями 22, 23, 24 Жилищного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования «Старомайнский район» Администрация муни-

ципального образования «Старомайнский район» п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» от 06.04.2022 № 194 «Об утверждении Администра-

тивного регламента Администрации муниципального образования «Старомайн-

ский район» по предоставлению муниципальной услуги «Согласование прове-

дения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном

доме» (далее - Административный регламент) следующие изменения:

1) абзац 3 подпункта 2.6.1 пункта 2.6 изложить в следующей редакции:

«1) заявление о переустройстве и (или) перепланировке помещения в

многоквартирном доме (далее - заявление) по форме, утверждѐнной приказом

Минстроя России от 04.04.2024 № 240/пр «Об утверждении формы заявления о

переустройстве и (или) перепланировке помещения в многоквартирном доме и

формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или об

отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в

многоквартирном доме»;»;

2) приложения № 1, 3, 4 и 5 Административному регламенту признать

утратившими силу;

4) в приложении № 2 Административному регламенту предложение «-

постановлением Правительства РФ от 28.04.2005 № 266 «Об утверждении фор-

мы заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения и

формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании пере-

устройства и (или) перепланировки жилого помещения»;» заменить на предло-

2

жение следующего содержания: «- приказом Минстроя России от 04.04.2024

№ 240/пр «Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) пере-

планировке помещения в многоквартирном доме и формы документа, подтвер-

ждающего принятие решения о согласовании или об отказе в согласовании пе-

реустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме»;».

2. Обнародовать настоящее постановление в сетевом издании - Муници-

пальное образование «Старомайнский район» (stmaina.gosuslugi.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального обнародования.

Глава Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                         Л.М.Чуваева